
КОНТРОЛНА ВЕЖБА 

именки, придавки, глаголи 
 

1. Напиши збор составен од:   

     2  гласa ________              3  гласа __________         2/ 

 

2. Напиши збор составен од: 

     3  слога _________            1  слог  ____________     2/ 

 

3. Подвлечи ги зборовите во кои Р не е самогласка: 
 

             мравка,   кружно,   пржена,   задршка,              2/ 
 

4. Подели ги на слогови зборовите:    
           

прва  ______________________             

лист _______________________ 

оваа _______________________                          3/ 

  

 5. Дадените именки запиши ги во множина: 
 

стол ________________,    ветар ________________,     

коњ ___________,          охриѓанец ______________. 4/ 

6. Запиши именка за животното од сликата    во: 
 

машки род  ______________, 

женски род ______________,      

среден род _____________,                                           3/ 
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сонце,  сонува, страшен,  сон,  метална,  жица,  Вера,  

плаче,  уста,   Коста,  шарена,   топка,   страв 
 

7. Од дадената група зборови препиши ги 
 

а) сопствените именки: 

____________________________________________  /2 

 

б) општите именки: 

_______________________________________________ 

_____________________________________________ /3 

 

в) апстрактните именки: 

_____________________________________________ /2 

г) придавките: 

_______________________________________________ 

_____________________________________________ /3 

д) глаголите:  

_____________________________________________ /2 

 

         8. Прошири ја реченицата со една придавка и 

запиши ја на линијата! 
 

                                  Во дворот лае куче. 
 

 _____________________________________________ /2 

    

                                               30/                                              

име и презиме ____________________________ 
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